平成 20 年７月１日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

当社孫会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社及び当社の孫会社である株式会社プラスアルファは、本日開催の取締役会において、当社

の孫会社である株式会社プラスアルファの株式を全株売却することにつき決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

株式会社プラスアルファの代表取締役より株式会社プラスアルファ全株の譲受の申し込

みがあり、株式会社プラスアルファは平成 20 年２月 15 日付けプレスリリース「連結子会社の

会社分割に関するお知らせ」において報告いたしましたとおり、平成 20 年４月１日に設立し

た会社でありますが、当社グループの経営方針、昨今の軽作業派遣マーケットの動向が不透明

であり競合他社の経営状況などを総合的に勘案し、また、譲渡先である株式会社プラスアルフ

ァの代表取締役の今後の経営方針に照らした結果、当社の考える経営方針と異なるため、株

式会社プラスアルファの経営の自立を図るべく譲渡することが双方の企業価値の向上に繋

げるために最適な選択と判断し、株式会社プラスアルファの株式を全株売却することといた

しました。

なお、当社は、子会社各社について事業採算を重視したグループ経営を推進しており、不採

算事業からの撤退や組織再編、業務提携等を戦略的に推進し、グループ事業の運営体制の強化

と収益力の向上に努めております。株式会社プラスアルファの株式の全株売却は、当社グル

ープ経営方針の一環として実施するものであります。

２．譲渡の方法

 譲渡の方法につきましては、ＭＢＯ（マネジメント・バイ・アウト）の手法を予定して

おり、具体的なスキームおよび条件等につきましては、今後協議し決定することとしてお

ります。

３．譲渡する孫会社の概要

（１）商号  株式会社プラスアルファ

（２）代表者  代表取締役社長 小原 孝徳

（３）本社所在地 東京都渋谷区道玄坂二丁目10番７号

（４）設立年月日 平成20年４月１日

（５）事業の内容 人材事業及びプロモーションデザイン事業

（６）決算期  ３月31日

（７）従業員数  63名   （平成20年４月１日現在、臨時雇用者12名含む）

（８）事務所   ５ヶ所  （平成20年６月末現在）

（９）資本の額  50百万円  (平成20年６月末現在)

（10）大株主      株式会社アルファコミュニケーションズ100％出資

                       (注) 株式会社アルファコミュニケーションズは当社の100％出資

子会社であります。

（11）最近事業年度における業績の動向

   譲渡する孫会社である株式会社プラスアルファは平成20年４月1日設立会社のため、

記載事項はございません。

４．株式の譲渡先の概要

株式の譲渡先は、株式会社プラスアルファの代表取締役である小原孝徳１名を予定し

ておりますが、譲渡金額含め今後話し合いにより決定し確定次第報告いたします。

５．日程

 取締役会決議及び株式譲渡に係る基本合意契約の締結 ：平成20年７月１日

 株式譲渡日 ：平成20年８月１日(予定)

６．譲渡前後の当社の間接所有株式数及び所有割合

（１）譲渡前の所有株式数   1,000株（所有割合 100.0％）

（２）譲渡予定株式数   1,000株

（３）譲渡後の所有予定株式数    0株（所有割合 0.0％）

７．今後の見通し

本件による業績への影響につきましては、現段階では未定でありますが、今後明らかにな

り次第ご報告いたします。

以 上